3

УТВЕРЖДАЮ

И.о. председателя Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам

______________ А.Л.Штром
П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Штром А.Л. исполняющий обязанности председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
Хабибуллина Л.В., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
Царева Н.В., и.о. начальника юридического отдела;
Шарафутдинова О.А., начальник отдел организации, контроля и сопровождения принятий тарифных решений;

Шишова Ж.В., начальник отдела административной практики;
от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Мартынова Е.В., начальник отдела регулирования тарифов теплоснабжающих организаций;
от Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Президенте Республики Татарстан:

Вечеров И.Б., член комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных монополий в сфере электрической и тепловой энергетики и газораспределения;
от ФГБОУВО «Казанский государственный архитектурно-строительный университет»:
Сафиуллин Р.Г., доцент;

от ФГБОУ ВО «Казанский национальныйисследовательский технологический университет»:

Чугунов А.В., директор по АХР;
от ООО «ПЭСТ»:
Исламова Л.Х., заместитель директора по экономике;

Халикова С.М., юрист.
Повестка дня:
1. О внесении изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26.04.2019 № 5-1/тэ «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «ПЭСТ»

Выступающий – Мартынова Елена Вадимовна
1. Слушали:
Мартынова Е.В. доложила о проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26.04.2019 № 5-1/тэ «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «ПЭСТ» (экспертное заключение прилагается).
Выступили:

Халикова С.М. отметила, что ООО «ПЭСТ» не согласно с предложенным Госкомитетом тарифом.

Применение предлагаемого тарифа не покроет затрат организации, т.к. ранее Госкомитет отказал ООО «ПЭСТ» в установлении тарифа на транспортировку горячей воды. При этом, ООО «Осиновская теплоснабжающая компания» Госкомитет установил тарифы и на передачу тепловой энергии, и на поставку горячей воды.

Штром А.Л. пояснил, что Госкомитет отказал ООО «ПЭСТ» в установлении тарифа на транспортировку горячей воды на том основании, что расходы, связанные с транспортировкой горячей воды по сетям ООО «ПЭСТ», учтены Госкомитетом при утверждении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии ООО «ПЭСТ».
В тарифе на тепловую энергию ООО «Осиновская теплоснабжающая компания» в составе выручки Госкомитетом также учтены расходы на передачу тепловой энергии с учетом расходов на транпортирование ГВС от ООО «ПЭСТ» с учетом общего объема транспортируемых ресурсов. В случае отсутствия оплаты со стороны ООО «Осиновская теплоснабжающая компания» за объем передачи горячей воды, указанные разногласия подлежат рассмотрению в судебных инстанциях.
Госкомитет пересмотрел тариф на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО «ПЭСТ», в соотвествии с решением ФАС России от 03.09.2019 № 31/76912/19.
Голосовали за утверждение постановления Госкомитета
«О внесении изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26.04.2019 № 5-1/тэ
«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «ПЭСТ».

Форма голосования открытая:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26.04.2019 № 5-1/тэ «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «ПЭСТ» изменение, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему протоколу.
Протокол вела

О.А.Шарафутдинова
Приложение

к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 30.09.2019 № 19-пр
Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 26.04.2019 № 5-1/тэ

(в редакции постановления)

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 30.09.2019 № 5-6/тэ
Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые

Обществом с ограниченной ответственностью «ПЭСТ»
	№
п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой
организации
	Вид тарифа
	Год
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	Зеленодольский муниципальный район, Осиновское сельское поселение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ПЭСТ»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	со дня вступления

в силу постановления

по 31.12.2019
	132,77
	-

Лист согласования

к протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 30.09.2019 № 19-пр

Заместитель председателя

        Л.В.Хабибуллина

Начальник отдела регулирования тарифов

теплоснабжающих организаций

 Е.В.Мартынова